
 

「海況概要」（6 月 28 日） 

6 月中旬の水試地先（上浦）の定地水温（表面）は 21.3℃。 

前年より 0.7℃高め、平年並(-0.2℃)でした。6 月 28 日の表面水温は 24.0℃となっています。 

                                                                                                       
「漁況概要」（6 月 10 日～6 月 23 日）  

県南まき網はカタクチイワシ主体に 199 トンの水揚げ。小型底びき網は鶴見・蒲江でエソ類主体の漁。一本釣りは佐賀関でマアジ、

鶴見でマダイ、保戸島・蒲江でイサキ主体の漁。タチウオこぎ釣り(臼杵)は 1 隻・1 日あたりの漁獲量が 56.6 キロと前期間(62.3 キ

ロ)と比べ減少した。刺網は鶴見でマアジ、蒲江でカワハギ主体の漁。定置網は鶴見でマアジ、米水津・蒲江でカマス主体の漁。 

                                                                                                                             
他県情報 

宮崎県(6/20～6/26 )：当該期間における、日向灘の小・中型まき網の総漁獲量は 55 統 975,782 トン 

（ウルメイワシ 857 トン、サバ類 78 トン、マイワシ 15 トン他の水揚げ）。 

また、船曳パッチ網による漁獲は 5 統 4 トン(すべてシラス)。 

 

高知県(6/18～6/24)：対象期間における宿毛湾周辺海域の中型まき網の総漁獲量は、15 統 167 トン。 

（ウルメイワシ 105 トン、サバ類 48 トン、カタクチイワシ 9 トン他の水揚げ） 
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    ●黒潮情報（海上保安庁海洋速報第 116 号：6/19-6/26 観測） 
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※次回の発行予定について 

次回速報は令和元年 7 月 12 日に発行する予定です。 

なお、この情報は大分県農林水産研究指導センター水産研究部のホームページ（http://www.pref.oita.jp/soshiki/15090/）でもご覧いただけます。 

● 定地水温（表面：℃） [佐伯湾奥]  

 

★：6 月 28 日の定地水温 

調査船航行時水温 
実線：6 月 21 日  

 

●海況 

★ 

佐賀関 

臼杵市 

津久見市 

上浦 

佐伯市 
鶴見 

米水津 

蒲江 

24.0 

22.6 

20.2 

19.6 

20.0 

20.9 

19.8 

20.0 
20.5 

黒潮は都井岬でやや離岸、足摺岬で接

岸、九州南東沖の黒潮内表面水温は 27℃

となっています。 
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黒潮流軸までの方向と距離(マイル)
都井岬　E 足摺岬SSE

50




